

Ikast Automobiles A/S
E Christensens Vej 31 - 35, 7430 Ikast

CVR-nr. 38 22 93 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024

Niels Peder Maul Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | <p>Ikast Automobiler A/S E Christensens Vej 31 - 35 7430 Ikast</p> <p>Telefon: 97152611</p> <p>CVR-nr.: 38 22 93 11 Stiftet: 11. april 1969 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p> |
| Bestyrelse | <p>Niels Peder Maul Kjærsgaard Jacob Kjærsgaard Jesper Lauridsen</p> |
| Direktion | <p>Niels Peder Maul Kjærsgaard</p> |
| Revision | <p>Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast</p> |
| Bankforbindelser | <p>Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K</p> |
| Modervirksomhed | <p>I.A. Holding ApS</p> |
| Dattervirksomhed | <p>HS Invest Ikast ApS, Ikast-Brande</p> |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med nye og brugte biler samt reparationsarbejde m.v.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets resultater har for indeværende regnskabsår udvist et underskud på 1.964 t.kr. efter skat, som navnlig skyldes nedskrivning af tilgodehavende registreringsafgifter for perioden 2015-2019 på 1.881 t.kr. før skat. Selskabet har imidlertid ikke bortfaldet kravet overfor SKAT, men har valgt at nedskrive tilgodehavende som følge af lange behandlingstider og reglerne om forældelse. Selskabets resultat for indeværende regnskabsår, aktuelle situation og store investeringer i varebeholdninger har medført, at selskabet likviditetsmæssigt afvikler sine gældsforpligtelser efterhånden som varelageret omsættes indenfor eksisterende kreditfaciliteter, hvorfor der kan være usikkerhed om selskabets evne til at efterkomme hurtigere afvikling af kreditorerne end selskabets aktuelle kreditfaciliteter giver mulighed for. Det er ledelsens forventninger, at selskabet kan efterkomme og afvikle sine forpligtelser i tråd med varelagerets omsætning, og med de nuværende kreditfaciliteter, og har aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.076 t.kr. mod 9.222 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.964 t.kr. mod 515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.076.197 | 9.222.260 |
| 3 Personaleomkostninger | -8.302.988 | -8.097.941 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -608.854 | -666.010 |
| Andre driftsindtægter | 210.002 | 197.738 |
| Driftsresultat | -1.625.643 | 656.047 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 28.210 | 200.697 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 68.243 | 68.971 |
| Andre finansielle indtægter | 708 | 1.077 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -983.044 | -410.597 |
| Resultat før skat | -2.511.526 | 516.195 |
| 5 Skat af årets resultat | 548.000 | -1.155 |
| Årets resultat | -1.963.526 | 515.040 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 515.040 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.963.526 | 0 |
| Disponeret i alt | -1.963.526 | 515.040 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 6 | Grunde og bygninger | 8.244.362 | 8.552.323 |
| 7 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.444.542 | 1.087.437 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.688.904</u> | <u>9.639.760</u> |
| 8 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.100.014 | 1.071.806 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.100.014</u> | <u>1.071.806</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>10.788.918</u> | <u>10.711.566</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.709.167 | 1.780.492 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 3.813.515 | 4.095.160 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>5.522.682</u> | <u>5.875.652</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.502.864 | 3.117.501 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.873.784 | 1.916.379 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 261.780 | 140.112 |
| | Andre tilgodehavender | 78.715 | 1.961.014 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 81.325 | 38.852 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.798.468</u> | <u>7.173.858</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>48.020</u> | <u>41.118</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>10.369.170</u> | <u>13.090.628</u> |
| | Aktiver i alt | <u>21.158.088</u> | <u>23.802.194</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 1.334.000 | 1.334.000 |
| | Reserve for opskrivninger | 1.268.996 | 1.311.296 |
| | Overført resultat | 653.844 | 2.575.070 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.256.840</u> | <u>5.220.366</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 79.000 | 627.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>79.000</u> | <u>627.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Gæld til pengeinstitutter | 1.875.000 | 2.223.349 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.875.000</u> | <u>2.223.349</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 350.000 | 350.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 7.135.839 | 7.003.803 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.417.259 | 2.707.496 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.644.831 | 1.599.037 |
| | Anden gæld | 4.399.319 | 4.071.143 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.947.248</u> | <u>15.731.479</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>17.822.248</u> | <u>17.954.828</u> |
| | Passiver i alt | <u>21.158.088</u> | <u>23.802.194</u> |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for opskrivninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.334.000 | 1.353.596 | 3.574.416 | 6.262.012 |
| Korrektion som følge af væsentlige fejl | 0 | 0 | -1.995.751 | -1.995.751 |
| Skat af væsentlige fejl | 0 | 0 | 439.065 | 439.065 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 515.040 | 515.040 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | <u>0</u> | <u>-42.300</u> | <u>42.300</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.334.000 | 1.311.296 | 2.575.070 | 5.220.366 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -1.963.526 | -1.963.526 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | <u>0</u> | <u>-42.300</u> | <u>42.300</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.334.000</u> | <u>1.268.996</u> | <u>653.844</u> | <u>3.256.840</u> |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets resultat for indeværende år, aktuelle situation og store investeringer i varebeholdninger har medført, at selskabet likviditetsmæssigt afvikler sine gældsforpligtelser efterhånden som varelageret omsættes indenfor eksisterende kreditfaciliteter og det eksisterende kan opretholdes, hvorfor der kan være usikkerhed om selskabets evne til at efterkomme hurtigere afvikling af kreditorerne end selskabets aktuelle kreditfaciliteter giver mulighed for. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at gældsafviklingen kan ske indenfor eksisterende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventninger, at selskabet kan efterkomme og afvikle sine forpligtelser i tråd med varelagerets omsætning og indenfor eksisterende kreditfaciliteter, og har aflagt regnskabet med fortsat drift for øje. Der henvises til ledelsens beretning.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|-----------------|
| Omkostninger: | | |
| Nedskrivning af andre tilgodehavender | <u>1.881.378</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.881.378</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Bruttofortjeneste | <u>-1.881.378</u> | <u>0</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-1.881.378</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.409.742 | 7.188.533 |
| Pensioner | 744.178 | 741.617 |
| Andre omkostninger til social sikring | 63.367 | 67.726 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 85.701 | 100.065 |
| | 8.302.988 | 8.097.941 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 19 | 20 |
| | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 64.791 | 61.287 |
| Andre finansielle omkostninger | 918.253 | 349.310 |
| | 983.044 | 410.597 |
| | | |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -548.000 | 71.065 |
| Sambeskatningsbidrag | 0 | -69.910 |
| | -548.000 | 1.155 |
| | | |
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| | | |
| 6. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | 12.955.016 | 12.955.016 |
| Kostpris 31. december | 12.955.016 | 12.955.016 |
| | | |
| Opskrivninger 1. januar | 2.169.227 | 2.169.227 |
| Opskrivninger 31. december | 2.169.227 | 2.169.227 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -6.571.920 | -6.372.438 |
| Årets afskrivninger | -307.961 | -199.482 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -6.879.881 | -6.571.920 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 8.244.362 | 8.552.323 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 7.572.560 | 7.502.810 |
| Tilgang i årets løb | <u>657.997</u> | <u>69.750</u> |
| Kostpris 31. december | <u>8.230.557</u> | <u>7.572.560</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -6.485.123 | -6.018.595 |
| Årets afskrivninger | <u>-300.892</u> | <u>-466.528</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-6.786.015</u> | <u>-6.485.123</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.444.542</u> | <u>1.087.437</u> |
| 8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | <u>1.611.748</u> | <u>1.611.750</u> |
| Kostpris 31. december | <u>1.611.748</u> | <u>1.611.750</u> |
| Nedskrivninger 1. januar | -539.944 | -740.641 |
| Årets resultat | <u>28.210</u> | <u>200.697</u> |
| Nedskrivninger 31. december | <u>-511.734</u> | <u>-539.944</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.100.014</u> | <u>1.071.806</u> |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| HS Invest Ikast ApS | Ikast-Brande | 100 % |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 9. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 2.225.000 | 2.573.349 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-350.000</u> | <u>-350.000</u> |
| | <u>1.875.000</u> | <u>2.223.349</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>625.000</u> | <u>975.000</u> |

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 1.620 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.931 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------|
| | t.kr. |
| Varebeholdninger | 1.709 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.503 |

Til opfyldelse af kontrakter har selskabets pengeinstitut stillet bankgarantier for 310 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 857 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-18 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 2.608 t.kr.

Garantiforpligtelser vedrørende solgte automobiler anslås til max. 250 t.kr.

Der er stillet skattegaranti i forbindelse med registreringsafgift, garantien udgør max. 2.500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.A. Holding ApS, CVR-nr. 18 29 32 85, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Niels Peder Maul Kjærsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peder Maul Kjærsgaard
Direktør
ID: 259f82b8-4f41-49d6-bd51-0390233181d9
Tidspunkt for underskrift: 16-07-2024 kl.: 16:17:25
Underskrevet med MitID



Niels Peder Maul Kjærsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peder Maul Kjærsgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 259f82b8-4f41-49d6-bd51-0390233181d9
Tidspunkt for underskrift: 16-07-2024 kl.: 16:17:25
Underskrevet med MitID



Jacob Kjærsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Kjærsgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 0d390c8e-9f4b-420a-9052-0980a25e3b79
Tidspunkt for underskrift: 16-07-2024 kl.: 15:24:07
Underskrevet med MitID



Jesper Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Lauridsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 649d22a1-6469-4861-8164-fe4a7d500399
Tidspunkt for underskrift: 17-07-2024 kl.: 13:08:56
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-07-2024 kl.: 13:11:23
Underskrevet med MitID



Niels Peder Maul Kjærsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peder Maul Kjærsgaard
Dirigent
ID: 259f82b8-4f41-49d6-bd51-0390233181d9
Tidspunkt for underskrift: 17-07-2024 kl.: 14:10:03
Underskrevet med MitID

